



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति

आरडीएसओ में 66वाँ रेल सप्ताह पुरस्कार वितरण समारोह का आयोजन

आरडीएसओ में आज दिनांक 24 जून 2021 को 66वाँ रेल सप्ताह पुरस्कार वितरण समारोह का आयोजन सीमित संख्या एवं एहतियात के साथ कोविड-19 के दिशानिर्देशों का पालन करते हुए किया गया। श्री वीरेन्द्र कुमार, महानिदेशक, आरडीएसओ ने उत्कृष्ट और सराहनीय सेवाओं के लिए 89 अधिकारियों एवं कर्मचारियों को आरडीएसओ के नए प्रेक्षागृह में पुरस्कार देकर सम्मानित किया। इस अवसर पर श्री जे. पी. पांडेय, महानिदेशक विशेष (वैंडर विकास), श्रीमती नम्रता कुमार, अध्यक्ष RWWA एवं कई अन्य अधिकारी और कर्मचारी वेबकास्ट के माध्यम से समारोह में शामिल हुए।

आरडीएसओ में बहुत सी प्रयोगशालाएं हैं जो विभिन्न रेलों से संबंधित उपस्करों और सामग्री के अनुसंधान व विकास परीक्षण तथा डिजाइन मूल्यांकन के लिए आधुनिक सुविधाओं से युक्त हैं। इस अवसर पर महानिदेशक महोदय द्वारा चल दक्षता शील्ड में सर्वोत्तम अनुरक्षित प्रयोगशाला के लिए धातु रसायन प्रयोगशाला को, सर्वोत्तम अनुरक्षित प्रयोगशाला (रनर उप) के लिए सिग्नल लैब को, सर्वोत्तम अनुरक्षित कार्यालय UTHS को तथा बेस्ट प्रोजेक्ट मैनेजमेंट शील्ड चालन शक्ति निदेशालय को प्रदान की गई।

महानिदेशक श्री वीरेन्द्र कुमार ने अभी तक किये गये प्रयासों की सराहना करते हुए सभी अधिकारियों एवं कर्मचारियों से अपना कार्य और अधिक समर्पण, कठिन परिश्रम और ईमानदारी से करने का आह्वान किया।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/2021

दिनांक:24.06.2021

कृपया अपने विख्यात समाचार पत्र में उपर्युक्त समाचार छायाचित्र सहित प्रकाशित करने की कृपा करें।

आशीष

(डॉ. अशीष अग्रवाल)

कार्यकारी निदेशक/प्रशासन-1



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

66th Rail Week Award Distribution Ceremony organized at RDSO

The 66th Rail Week award distribution function was organized in RDSO today on 24th June 2021 following the guidelines of Covid-19 with limited numbers of staff. Shri Virendra Kumar, Director General, RDSO felicitated 89 officers and employees for their outstanding and meritorious services at the new auditorium of RDSO. On this occasion Shri J. P. Pandey, Director General Special (Vendor Development), Smt. Namrata Kumar, President RWWA were present and many other officers and employees attended the function through webcast.

RDSO has a number of laboratories equipped with modern facilities for R&D testing and design evaluation of various railway related equipment's and materials. On this occasion, Running Efficiency shields were also given by the DG to M&C Laboratory for best maintained laboratory, Signal Laboratory for best maintained laboratory (Runner Up), UTHS for best maintained office shield and best Project Management Shield was given to Motive Power Directorate.

Appreciating the efforts made so far, Director General Shri Virendra Kumar called upon all the officers and employees to do their work with more dedication, hard work and sincerity

.....
No.PR/Publicity/21

Dated: 24.06.2021

Kindly arrange to publish the above News item in daily edition of your esteemed Newspaper along with photograph.

(Dr. Ashish Agrawal)
Executive Director/Admn.-I